汎用汎用汎用汎用・・・・軽工業用 　　　　　　　　　　　　　　             軽工業用 　　　　　　　　　　　　　　             軽工業用 　　　　　　　　　　　　　　             軽工業用 　　　　　　　　　　　　　　             RI41RI41RI41RI41シリーズ
インクリメンタルエンコーダ インクリメンタルエンコーダ インクリメンタルエンコーダ インクリメンタルエンコーダ / / / / 外径外径外径外径φφφφ：：：：40404040mmmmmmmm 　　　　シャフトタイプシャフトタイプシャフトタイプシャフトタイプ
＜＜＜＜特徴特徴特徴特徴＞＞＞＞
■廉価版小型エンコーダ
■分解能：3600パルス最大
■3,600パルスで14,400ステップまで対応可能
■高い機構精度
■用途：木材加工機器、FHPモーター、グラフィック装置、テーブル型ロボット

1/2
■■■■外形図外形図外形図外形図
■■■■型番構成型番構成型番構成型番構成
タイプタイプタイプタイプ パルスパルスパルスパルス数数数数 電源電圧電源電圧電源電圧電源電圧
 1 1 1 1 フランジフランジフランジフランジ、、、、保護構造保護構造保護構造保護構造、、、、軸 軸 軸 軸 出力 出力 出力 出力
2,32,32,32,3 接続接続接続接続タイプ タイプ タイプ タイプ
□ □ □ □ □ □
RI41RI41RI41RI41 5 ... 36005 ... 36005 ... 36005 ... 3600 AAAA　　　　DC 5 V R.11R.11R.11R.11 パイロット, IP40, 6 mm KKKK　　　　トーテムポール BBBB ケーブル, 横出し
EEEE　　　　DC 10 - 30 V DDDD　　　　トーテムポール5V
   ± 30 mA
1　DC 10 - 30 V：出力 "K"のみ可能
2　出力コード"K"： DC 5 V で±10 mA , DC 10 - 30 V で±30 mA 2　出力コード"K"： DC 5 V で±10 mA , DC 10 - 30 V で±30 mA
3　出力コード"K"： 短絡保護回路
■■■■ケーブルオプションケーブルオプションケーブルオプションケーブルオプション型番構成表型番構成表型番構成表型番構成表 ケーブルタイプ（接続：A、B、E、F）はケーブル長の指定が可能です。
ケーブル長ご指定の際はエンコーダ型番最後尾にケーブル長型番をご記載下さい。
その他のケーブル長をご希望の際は別途お問い合わせください。
コード ケーブル長
コードなし 1.5m
-D0 3m
-F0 5m
-K0 10m
-P0 15m
-U0 20m
-V0 25m
■■■■アクセサリアクセサリアクセサリアクセサリ http://www.danaher.jp/goods/encoder5.html　をご参照ください。
2/2